Rua João Planincheck, 1990, Centro Executivo Blue Chip, 10º andar, Sala 1011 - Bairro: Jaraguá Esquerdo - CEP:
89253-105 - Fone: (47) 3130-8293 - https://www.tjsc.jus.br/comarcas/jaragua-do-sul - Email: jaragua.falencia@tjsc.jus.br

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS, MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5000002-85.2023.8.24.3605/SC

AUTOR: APAV SUPERMERCADO LTDA

EDITAL Nº 310061497055

DECRETAÇÃO DA FALÊNCIA E RELAÇÃO DE CREDORES
APRESENTADA PELA FALIDA

OBJETO E PRAZO: Em cumprimento ao disposto nos arts. 99, §1º e 7º,
§1º, da Lei 11.101/05, serve o presente edital para:

1º) DAR CONHECIMENTO a todos os credores e demais interessados de que
o Juiz de Direito Uziel Nunes de Oliveira, titular da Vara Regional de Falências, Recuperação
Judicial e Extrajudicial de Jaraguá do Sul, decretou a Falência da empresa APAV
SUPERMERCADO LTDA, CNPJ: 07321858000105, cuja a íntegra da decisão pode ser
acessada junto ao site do Tribunal de Justiça de Santa Catarina e também no sítio eletrônico
do Administrador Judicial, abaixo indicado;

2º) INTIMAR todos os credores da empresa devedora acerca da relação geral de
credores, abaixo elencada (art. 7º, §1º, LRF), bem como do início do prazo de 15 dias
corridos, contados da publicação do presente edital, para apresentação de seus pedidos de
habilitações ou suas divergências quanto aos créditos abaixo relacionados, diretamente
ao Administrador Judicial  Scalzilli Advogados & Associados, na pessoa do responsável
técnico Dr. João Pedro Scalzilli, o que poderá ser realizado junto ao site
"https://www.scalzilli.com.br/home" ou através do endereço eletrônico
"admjud@scalzilli.com.br". Os pedidos direcionados aos autos da falência não serão
considerados;

3º) CIENTIFICAR todos os credores da empresa devedora de que o processo de
recuperação judicial é público e que a comunicação dos credores se dará mediante a
publicação de editais. Dessa forma, não serão realizadas intimações individuais acerca do
andamento do feito, assim como não serão considerados os pedidos de cadastramento de
procuradores nos autos (REsp. n. 1.163.143/SP e TJSC, Agravo de Instrumento n. 4005717-
23.2016.8.24.0000).

RELAÇÃO DE CREDORES (art. 99, §1º, LRF):

Relação de credores apresentada pela falida (art. 7º, §1º, da Lei 11.101/05)

Credor CNPJ Classe
Valor do
crédito

ESTADO DE SANTA CATARINA 82.951.229/0001-76 art. 83, III R$ 67.949,87
ARCOM S/A 25.769.266/0001-24 art. 83, VI R$ 1.329,74
ATACADÃO S/A 75.315.333/0001-09 art. 83, VI R$ 1.741,16

5000002-85.2023.8.24.3605 310061497055 .V3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências, Recuperação Judicial e Extrajudicial de Jaraguá do
Sul

Disponibilizado no D.E.: 03/07/2024
Prazo do edital: 05/07/2024
Prazo de citação/intimação: 22/07/2024

18/07/2024, 13:24 :: 310061497055 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=de7810063c6c0862d3eafa5faf… 1/3

BDL DISTRIBUIÇÃO LOGISTICA FLORIANOPOLIS LTDA 03.558.968/0001-26 art. 83, VI R$ 354,17
BEBIDAS MAX WILHELM LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL 84.429.869/0003-08 art. 83, VI R$ 725,33
BIGUA ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 10.395.462/0001-09 art. 83, VI R$ 1.367,48
BOMALHO COMERCIO ATACADISTA LTDA. 35.775.958/0001-39 art. 83, VI R$ 586,00
BRF S.A. 01.838.723/0171-00 art. 83, VI R$ 1.041,16
BRILHANTE ALIMENTOS LTDA. 28.484.834/0001-39 art. 83, VI R$ 810,80
CRBS AS AMBEV BEB PRINCIPE 85.123.933/0001-29 art. 83, VI R$ 1.241,80
CIM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. 09.119.376/0001-94 art. 83, VI R$ 813,81
COMÉRCIO CARVÃO BÚFALO NEGRO LTDA 27.669.579/0001-36 art. 83, VI R$ 320,00
COOPERATIVA CENTRAL AURORA ALIMENTOS 83.310.441/0032-13 art. 83, VI R$ 1.871,73
CRBS S/A AMBEV 56.228.356/0190-70 art. 83, VI R$ 1.199,61
CUNHA COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA 75.339.275/0001-53 art. 83, VI R$ 1.079,40
DISTRIBUIDORA CONDOR HBL LTDA 11.090.009/0001-57 art. 83, VI R$ 592,04
DELIGEL DISTRIBUIDORA LTDA 27.744.427/0001-50 art. 83, VI R$ 412,00
DIFRISUL DISTRIBUIDORA FRIOS 83.690.339/0002-75 art. 83, VI R$ 1.924,07
TRADEMASTER INSTITUICAO DE PAGAMENTO, SERVICOS E
PARTICIPACOES S.A. 19.394.639/0001-27 art. 83, VI R$ 1.834,73
DISTRIB. LATICINIOS JEPRIMAR 80.969.488/0001-07 art. 83, VI R$ 3.093,86
DISTRIBUIDORA BEBIDAS JOINVILLE 84.698.927/0001-37 art. 83, VI R$ 1.816,25
DISTRIBUIDORA MULLER COM REP LTDA 84.298.900/0001-57 art. 83, VI R$ 466,73
DISUPRA DISTRIBUIDORA LTDA 03.642.822/0002-45 art. 83, VI R$ 726,68

EMBUTIDOS SÃO FRANCISCO 29.959.189/00001-
26 art. 83, VI R$ 767,14

FARINHADE MANDIOCA EDNA 03.697.481/0001-24 art. 83, VI R$ 801,00
FIORELO PEGORARO COM DIST LTDA 81.362.634/0001-96 art. 83, VI R$ 2.940,01
FRIGORIFICO RE LTDA MARIO ANTº RAMOS 00.551.198/0001-00 art. 83, VI R$ 17.323,92
FUMO GOIANO IND. COM. 03.891.244/0001-08 art. 83, VI R$ 240,00
GRAWE EMBALAGENS LTDA 39.246.482/0001-08 art. 83, VI R$ 2.853,07
HELBE ALIMENTOS SA 02.951.353/0001-00 art. 83, VI R$ 1.202,20
JORGE MOTTER & FILHOS LTDA 82.576.604/0001-45 art. 83, VI R$ 5.781,32
L&L PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA JOFIR 07.612.883/0001-30 art. 83, VI R$ 492,55
LOGISTICA DISTRIBUIDORA LTDA 04.477.934/0001-70 art. 83, VI R$ 423,05
MC COMERCIO GÊNEROS ALIMENT. 79.943.627/0001-36 art. 83, VI R$ 986,45
MULLER NOVO HORIZONTE 85.376.887/0001-70 art. 83, VI R$ 1.734,48
NESTLE BRASIL - DISTLE 85.376.887/0001-70 art. 83, VI R$ 1.053,42
OESA COM REPRES SA 81.611.931/0001-28 art. 83, VI R$ 1.750,58
PAMPLONA ALIMENTOS 85.782.878/0039-51 art. 83, VI R$ 2.647,06
PANIFICIO RM 00.056.657/0001-70 art. 83, VI R$ 142,00
PEPSICO DO BRASIL LTDA 31.565.104/0021-10 art. 83, VI R$ 990,28
QUEIJO PRINCIPE 11.525.183/0001-85 art. 83, VI R$ 1.390,28
RANDRI TRANSPORTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 85.162.220/0001-74 art. 83, VI R$ 516,62
ROBSON LUIZ VIEIRA - ME 01.698.001/0001-14 art. 83, VI R$ 432,00
SEARA ALIMENTOS LTDA 02.914.460/0285-94 art. 83, VI R$ 3.688,21
SEGALAS ALIMENTOS LTDA 01.333.984/0002-76 art. 83, VI R$ 3.957,16
SPAL IND. BRASILEIRA BEBIDAS 61.186.888/0175-92 art. 83, VI R$ 5.696,52
TAF DISTRIBUIDORA ALIMENTOS 83.017.350/0001-98 art. 83, VI R$ 1.498,66
TEMPEREX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA 85.385.474/0001-51 art. 83, VI R$ 165,00
TIMONEIRO DISTR. DE ALIMENTOS 85.266.005/0001-13 art. 83, VI R$ 298,35
BELLUNO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS
CREDITORIOS - MULTISETORIAL 10.338.491/0001-39 art. 83, VI R$ 364,22

5000002-85.2023.8.24.3605 310061497055 .V3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências, Recuperação Judicial e Extrajudicial de Jaraguá do
Sul

Disponibilizado no D.E.: 03/07/2024
Prazo do edital: 05/07/2024
Prazo de citação/intimação: 22/07/2024

18/07/2024, 13:24 :: 310061497055 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=de7810063c6c0862d3eafa5faf… 2/3

WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA. 93.209.765/0001-17 art. 83, VI R$ 430,20
ZANIOL COM. CARVÃO LTDA 39.277.118/0001-05 art. 83, VI R$ 180,00
ZERO GRAU COM TRANSP LTDA 85.351.062/0001-09 art. 83, VI R$ 348,42
8ELOS DISTRIB. LTDA PARENTEX 26.949.606/0001-61 art. 83, VI R$ 1.348,04
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 art. 83, VI R$ 347.464,72
BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/0466-98 art. 83, VI R$ 227.000,00
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA. 08.491.597/0001-26 art. 83, VI R$ 981,56
SDN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME 82.117.524/0001-21 art. 83, VI R$ 1.205,76
CONCIL INTELIGÊNCIA EM CONCILIAÇÃO S.A. 72.697.600/0001-61 art. 83, VI R$ 253,09
TELEFONICA BRASIL S.A. 02.558.157/0013-04 art. 83, VI R$ 1.009,99

Alvará s/ indicação
s/
indicação R$ 796,07

Por intermédio do presente, ficam cientes eventuais credores e interessados de
que, neste Juízo de Direito, tramitam os autos do processo epigrafado, bem como intimados
para, querendo, atenderem aos objetivos supra mencionados no prazo indicado.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o
presente edital, que será publicado uma única vez, na forma da lei.

Documento eletrônico assinado por UZIEL NUNES DE OLIVEIRA, Juiz de Direito, na forma do artigo 1º, inciso III,
da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006. A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço
eletrônico https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, mediante
o preenchimento do código verificador 310061497055v3 e do código CRC f7c93cbd.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): UZIEL NUNES DE OLIVEIRA
Data e Hora: 2/7/2024, às 17:12:44

5000002-85.2023.8.24.3605 310061497055 .V3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

Vara Regional de Falências, Recuperação Judicial e Extrajudicial de Jaraguá do
Sul

Disponibilizado no D.E.: 03/07/2024
Prazo do edital: 05/07/2024
Prazo de citação/intimação: 22/07/2024

18/07/2024, 13:24 :: 310061497055 - eproc - ::

https://eproc1g.tjsc.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=de7810063c6c0862d3eafa5faf… 3/3